АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 14.10.2016г.

№ 1131
О внесении изменений в муниципальную

целевую программу МО «Город Мирный»

«Энергоресурсосбережение на 2014-2016 годы»,
утвержденную Постановлением

городской Администрации от 11.09.2013 № 891
В соответствии с Постановлением городской Администрации от 12.12.2014 № 820  «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»,  решением городского Совета от 13.07.2016 № III-39-1 «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета от 27.11.2015 № III-32-7 «О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2016 год», городская Администрация постановляет:

1. Внести в муниципальную целевую программу МО «Город Мирный» «Энергоресурсосбережение на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную Постановлением городской Администрации от 11.09.2013 № 891, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Предварительный объем финансовых средств для реализации программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции:

	Предварительный объем финансовых средств для реализации программы (тыс.руб.)

	Общий объем финансирования программы на 2014-2016 годы составляет 103 487,43 тыс. руб. (в ценах 2013 г.)
2014-2016г.г.

2014 год

2015 год

2016 год

Всего

103 487,43

60 278,71

30 958,63

12 250,08

В т.ч. государственный бюджет Республики Саха (Якутия)

20 538,17

15 854,33

4 683,84

0,00

Бюджет МО «Город Мирный»

32 243,26

11 933,38

8 609,79

11 700,08

Внебюджетные источники

50 706,00

32 491,00

17 665,00

550,00

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение программы» по строке «Всего» в столбце «2014-2016гг.» цифру «110 108,33» заменить цифрой «103 487,43», в столбце «2016 год» цифру «18 870,98» заменить цифрой «12 250,08», по строке «Бюджет МО «Город Мирный» в столбце «2014-2016гг.» цифру «38 064,16» заменить цифрой «32 243,26», в столбце «2016 год» цифру «17 520,98» заменить цифрой «11 700,08», по строке «Внебюджетные источники» в столбце «2014-2016гг.» цифру «51 506,00» заменить цифрой «50 706,00», в столбце «2016 год цифру «1 350,00» заменить цифрой «550,00».
1.3. «Систему программных мероприятий муниципальной целевой программы энергоресурсосбережение города Мирного на период 2014-2016 гг.» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.В. Корнилова.

Глава города

                                                                      А.В. Басыров

	Приложение
к Постановлению городской Администрации
от 14.10.2016г.  № 1133

	Система программных мероприятий муниципальной целевой программы

	"Энергоресурсосбережение города Мирного на период 2014-2016 гг."

	перечень программных мероприятий

	тыс. рублей  (в ценах 2013 года)

	Номер проекта
	Наименование проекта (раздел, объект, мероприятие)
	Всего финансовых средств
	в том числе по источникам финансирования
	Исполнители

	Бюджет РС (Я)
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты
	Всего
	Капитальные вложения
	Прочие текущие затраты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ВСЕГО
	103 487,43
	20 538,17
	 20 538,17
	  -
	 32 243,26
	21 556,48
	10 686,77
	  50 706,00
	50 359,00
	   347,00

	2014
	60 278,71
	15 854,33
	15 854,33
	0,00
	11 933,38
	8 992,80
	2 940,58
	32 491,00
	32 144,00
	347,00
	598,894

	2015
	30 958,63
	4 683,84
	4 683,84
	0,00
	8 609,79
	4 147,95
	4 461,85
	17 665,00
	17 665,00
	0,00

	2016
	12 250,08
	0,00
	0,00
	0,00
	11 700,08
	8 415,74
	3 284,34
	550,00
	550,00
	0,00

	1
	Оснащение потребителей энергоресурсов системами и приборами учета и регулирования, системами контроля и качества энергии на объектах жилищного фонда

	2014
	  40 505,19
	8296,38
	8296,38

	604,81
	604,81

	31 604,00
	31 604,00

	2015
	 17 721,10

	656,10
	656,10

	17 065,00
	17 065,00

	2016
	906,10

	656,10
	656,098

	250,00
	250,00

	Итого:
	59 132,39
	8 296,38
	8 296,38

	1917,01
	1917,01

	48 919,00
	48 919,00

	1.1.
	Приобретение и установка общедомовых приборов учета ХГВС

	МКУ "УЖКХ", АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	39 295,57
	7841,57
	7841,57

	  31 454,00
	    31 454,00

	2015
	 16 865,00

	  16 865,00
	    16 865,00

	2016
	   -

	                 -

	Итого:
	56 160,57
	7 841,57
	7 841,57

	48 319,00
	48 319,00

	1.2.
	Приобретение и установка индивидуальных приборов учёта в квартирах, находящихся в муниципальной собственности

	МКУ "УЖКХ", АК "АЛРОСА" (ПАО)

	2014
	            150,00

	150,00
	150,00

	2015
	            150,00

	150,00
	150,00

	2016
	            150,00

	150,00
	150,00

	Итого:
	450,00

	450,00
	450,00

	1.3.
	Установка общедомовых  приборов учёта электроэнергии

	ОАО АК "Якутскэнерго"

	2014
	            150,00

	0,00
	0,00

	150,00
	150,00

	2015
	            706,10

	506,10
	506,10

	200,00
	200,00

	2016
	            756,10

	506,10
	506,10

	250,00
	250,00

	Итого:
	1 612,20

	1 012,20
	1 012,20

	600,00
	600,00

	1.4.
	Приобретение и установка индивидуальных приборов учёта воды отдельной категории граждан

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	909,62
	454,81
	454,81

	454,81
	454,81

	2015
	                    -

	2016
	                    -

	Итого:
	909,62
	454,81
	454,81

	454,81
	454,81

	2
	Организация и проведение мероприятий по созданию нормативного теплового режима  в местах общего пользования в многоквартирных жилых домах, строений, сооружений при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, сооружений

	2014
	  6 911,99
	3043,26
	3043,26

	3221,73
	2874,73
	347,00
	647,00
	300,00
	347,00

	2015
	            600,00
	0,00
	0,00

	300,00
	300,00
	0,00
	300,00
	300,00
	0,00

	2016
	  7 542,37
	0,00
	0,00

	7542,36811
	6258,49
	1283,88
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	15 054,36
	3043,26
	3043,26

	11064,10
	9433,22
	1630,88
	947,00
	600,00
	347,00

	2.1
	Изоляция ограждающих конструкций зданий (утепление межпанельных швов), чердачных помещений МКД.

	МКУ "УЖКХ", собственники МКД

	2014
	  3 737,26
	3043,26
	3043,26

	347,00

	347,00
	347,00

	347,00

	2015
	   -

	2016
	   1 283,88

	1 283,88

	1 283,88

	Итого:
	 5 021,13
	3 043,26
	3 043,26

	1 630,88

	1 630,88
	347,00

	347,00

	2.2
	Приобретение и установка стеклопакетов в местах общего пользования.

	2014
	600,00

	300,00
	300,00

	300,00
	300,00

	2015
	600,00

	300,00
	300,00

	300,00
	300,00

	2016
	            865,00

	865,00
	865,00

	Итого:
	2065,00

	1 465,00
	1 465,00

	600,00
	600,00

	2.3
	Утепление зданий

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	 2 574,73

	2574,73
	2574,73

	2015
	-

	2016
	 5 393,49

	5393,49
	5393,49

	Итого:
	7968,22

	7 968,22
	7 968,22

	3
	Внедрение  энергосберегающих технологий в жилищно-коммунальном хозяйстве города и на объектах учреждений бюджетной сферы города

	2014
	  11 895,30
	4 514,70
	4 514,70
	0,00
	7 140,60
	5 513,26
	1 627,34
	240,00
	240,00

	2015
	  9 975,69
	4 683,84
	4 683,84
	0,00
	4 991,85
	3 191,85
	1 800,00
	300,00
	300,00

	2016
	  3 601,15
	0,00
	0,00
	0,00
	3 301,148
	1 501,15
	1 800,00
	300,00
	300,00

	Итого:
	25 472,13
	9 198,53
	9 198,53
	0,00
	15 433,60
	10 206,25
	5 227,34
	840,00
	840,00

	3.1.
	Замена кабеля линий уличного освещения на территории г. Мирный

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	 1 627,34

	  1 627,34

	 1 627,34

	2015
	 1 800,00

	 1 800,00

	1 800,00

	2016
	 1 800,00

	 1 800,00

	1 800,00

	Итого:
	  5 227,34

	5227,34

	5227,34

	3.2.
	Строительство объектов уличного освещения со светодиодными лампами

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	  4 848,46
	4 514,70
	4514,70

	                 333,76
	            333,76

	2015
	 4 753,72
	4 683,84
	4683,84

	69,887
	              69,89

	2016

	Итого:
	9 602,18
	9 198,53
	9 198,53

	403,65
	403,65

	3.3.
	Установка энергосберегающих светильников подъездного освещения

	МКУ "УЖКХ", собственники МКД

	2014
	            480,00

	240,00
	240,00

	240,00
	240,00

	2015
	            599,45

	299,45
	299,45

	300,00
	300,00

	2016
	            800,00

	500,00
	500,00

	300,00
	300,00

	Итого:
	  1 879,45

	1 039,45
	1 039,45

	840,00
	840,00

	3.4.
	Установка энергосберегающих светильников уличного освещения

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	  1 000,00

	1 000,00
	1 000,00

	2015
	            919,68

	919,68
	919,68

	2016
	 1 000,00

	1 000,00
	1 000,00

	Итого:
	 2 919,68

	2919,68
	2919,68

	3.5.
	Строительство газопровода

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	  3 239,49

	3 239,49
	3 239,49

	2015
	  1 493,60

	1 493,60
	1 493,60

	2016
	1,15

	1,15
	1,149

	Итого:
	4 734,25

	4 734,25
	4 734,25

	3.6.
	Выполнение экспертизы проектов по газификации

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	            600,00

	600,00
	600,00

	2015
	            408,69

	408,69
	408,69

	2016

	Итого:
	 1 008,69

	1 008,69
	1 008,69

	3.7.
	Технический надзор

	МКУ "УЖКХ"

	2014
	            100,00

	100,00
	100,00

	2015

	2016

	Итого:
	            100,00

	100,00
	100,00

	3.8.
	Технологическое присоединение п. Газовик

	МКУ "УЖКХ"

	2014

	2015
	                0,55

	0,55
	0,55

	2016

	Итого:
	                0,55

	0,55
	0,55

	4
	 Информационное обеспечение энергосбережения

	2014
	201,30

	201,30

	201,30

	МКУ "УЖКХ"

	2015

	2016

	Итого:
	201,30

	201,30

	201,30

	5
	Газоснабжение

	2014
	666,24

	666,24

	666,24

	МКУ "УЖКХ"

	2015
	923,74

	923,74

	923,74

	2016

	Итого:
	1 589,98

	1 589,98

	1 589,98

	6
	Ремонт энергосберегающих светильников

	2014
	98,70

	98,70

	98,70

	МКУ "УЖКХ"

	2015
	178,91

	178,91

	178,91

	2016

	Итого:
	277,61

	277,61

	277,61

	7
	Мероприятия по содержанию муниципального имущества

	2014

	МКУ "УЖКХ"

	2015
	1559,20

	1 559,20

	1 559,20

	2016
	0,00

	0,00

	0,00

	Итого:
	1 559,20

	1 559,20

	1 559,20

	8
	Непредвиденные расходы

	2014

	МКУ "УЖКХ"

	2015

	2016
	200,47

	200,47

	200,47

	Итого:
	200,47

	200,47

	200,47